Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord
op 19-10-2022 (beantwoording 1¢ deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2¢ deel).

BINNENGEKOMEN

TEAM DOCUMENTSERVICES

D.D. 14-10-2022

No. 2022-16405 (RAAD)

No. 2022-16404 (CONCERNZAKEN)

Fractie: Groenlinks

Vraaghummer | 1

Pagina 119 en 233

Vraag Kosten extra wethouder. Pagina 233 meldt 302.000. Pagina 119 168.000. Wat is
correct, of hoe vallen deze verschillende getallen te verklaren?

Antwoord

Vraaghummer | 2

Pagina 94 en 96

Vraag Geluidbelaste woningen. Laatste meting 2017. Zijn er al data over 20227 Hoe
verhoudt zich dit tot “De in 2022 door het college vastgestelde
geluidbelastingkaarten voor wegverkeer (inclusief verkeersmilieukaart),
spoorwegverkeer en gezoneerde industrieterreinen dienen hierbij als onderlegger.”
Zijn die gegevens er dus al?

Antwoord

Vraaghummer | 3

Pagina 227

Vraag U bedoelt waarschijnlijk dat de concessie tot 2031 loopt?

Antwoord

Vraagnummer | 4

Pagina 122

Vraag U verwijst voor de opbrengst van de erfpachtcanon naar taakveld 2.2. Daar staat het
niet?

Antwoord

FRACTIE: GroenlLinks

Vraagnummer: | 5

Pagina: 10

Vraag: Wat is het percentage ouderen?

Antwoord:

Vraagnummer: | 6

Pagina: 14

Vraag: Tabel BBV-indicatoren, eerste regel: kunt u nader toelichten waarom het aantal

HALT verwijzingen in Maastricht zoveel hoger is dan gemiddeld bij vergelijkbare
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FRACTIE: GroenlLinks
steden?

Antwoord:

Vraaghummer: | 7

Pagina: 21

Vraag: punt 8: u bedoelt denkelijk de A2 en de fietsroute naar Geleen. Zijn er meer
voorbeelden?

Antwoord:

Vraagnummer: | 8

Pagina: 22

Vraag: punt 11: al onze bruggen: welke zijn dat? b.v. de Wilhelminabrug maar gedeeltelijk?

Antwoord:

Vraaghummer: | 9

Pagina: 54

Vraag: 8.M5: kunt u "place to become" toelichten?

Antwoord:

Vraagnummer: | 10

Pagina: 55

Vraag: 8.C10 hier is de naam van een subsidie ontvanger onzichtbaar, in het PDF bestand.
Om wie gaat het?

Antwoord:

Vraagnummer: | 11

Pagina: 55

Vraag: 8C14 Ziet u die inbreng als een tijdelijk instrument of als een permanent
noodzakelijk ingrediént?

Antwoord:

Vraaghummer: | 12

Pagina: 56

Vraag: jaarlijkse evaluatie van de ..... Begroting is openbaar document Waarom is hier
opnieuw een naam onleesbaar in pdf bestand?

Antwoord:

Vraaghummer: | 13

Pagina: 56
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Vraag: conform raadsbesluit nov 2021.... alweer een naam onleesbaar in pdf bestand. Om
welke organisatie gaat het? Wat is de reden voor geheimhouding in een openbaar
document?

Antwoord:

Vraaghummer: | 14

Pagina: 57

Vraag: tabel budgettaire ontwikkelingen: alweer een naam onleesbaar in pdf bestand...

Antwoord:

Vraaghummer: | 15

Pagina: 60

Vraag: prestaties going concert: RTV maastricht wordt hier wel genoemd, maar ik zie geen
bedragen.

Antwoord:

Vraagnummer: | 16

Pagina: 63

Vraag: overige ontwikkelingen: kunt "rendabele functies" toelichten?

Antwoord:

Vraaghummer: | 17

Pagina: 64

Vraag: Tabel investeringen 22-26: waarom worden slechts op enkele onderwerpen
prognoses voor latere jaren gegeven?

Antwoord:

Vraagnummer: | 18

Pagina: 97

Vraag: BBV-indicatoren: is er een verklaring voor het % hernieuwbare elektriciteit i.v.m.
het gemiddelde bij andere steden?

Antwoord:

Vraagnummer: | 19

Pagina: 94

Vraag: tabel effectindicatoren geluidbelaste woningen: vrijwel overal GM, hoe gaan we
daar inzicht in krijgen? Wanneer is de meting 2022 bekend?

Antwoord:
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Vraaghnummer: | 20

Pagina: 95

Vraag: 8: welke maatregelen neemt u om de gemeentelijke organisatie per 2030
klimaatneutraal te maken? Welke samenhang is met de maatregelen die voor de
hele gemeente op dit gebied genomen worden?

Antwoord:

Vraaghummer: | 21

Pagina: 96

Vraag: uitvoering - schone lucht akkoord: hoe verhoudt zich dat nieuwe meetnet tot het
reeds aanwezige?

Antwoord:

Vraagnummer: | 22

Pagina: 96

Vraag: spoedlocatie Seringenstraat: kunt u die toelichten?

Antwoord:

Vraaghummer: | 23

Pagina: 97

Vraag: tabel regels Milieuzone ZES : heeft dit budget ook betrekking op de eerdere
reservering voor camera's tbv de Milieuzone?

Antwoord:

Vraagnummer: | 24

Pagina: 101

Vraag: 2.C4 voor welke 2 gebieden?

Antwoord:

Vraagnummer: | 25

Pagina: 108

Vraag: op welke manier breidt de gemeente zich voor op de privatisering van het
bouwtoezicht? Wat zijn de gevolgen voor gemeente en m.n. kleine
partijen/particulieren die gaan bouwen?

Antwoord:

Vraagnummer: | 26

Pagina: 113

Vraag: 10.M2: welke of wat voor projecten heeft u daarbij op het oog?

Antwoord:
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FRACTIE: GroenlLinks

Vraaghummer: | 27

Pagina: 115

Vraag: D12: extra wethouder - staat hier zonder verdere toelichting - kunt u dat alsnog
toelichten?

Antwoord:

Vraaghummer: | 28

Pagina: 118

Vraag: overige ontwikkelingen baten en lasten: ook hier wordt een organisatie niet
genoemd in pdf bestand. Waarom niet en om welke gaat het?

Antwoord:

Vraaghummer: | 29

Pagina: 122

Vraag: 3.C8: uit welke onderdelen bestaan de kosten die u hier wilt dekken? Hoeveel is de
minder opbrengst voor de stad door deze aanpassing van het beleid?

Antwoord:

Vraagnummer: | 30

Pagina: 135

Vraag: vermakelijkhedenretributie: VVV heet toch al een tijdje Maastricht Marketing? Hoe
actueel is dit verhaal eigenlijk.......

Antwoord:

Vraagnummer: | 31

Pagina: 145

Vraag: bodemsanering: welke locatie betreft dit?

Antwoord:

Vraaghummer: | 32

Pagina: 151

Vraag: ad13: wat is de positie van betrokken bedrijven in het tram-dossier, zoals b.v.
Loods5?

Antwoord:

Vraaghummer: | 33

Pagina: 153
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Vraag: Waarschijnlijk vervalt de bouwvrijstelling medio 2022 als gevolg van jurisprudentie.
Stand van zaken?

Antwoord:

Vraaghummer: | 34

Pagina: 164

Vraag: tramdossier: gaat dit over de afhandeling of loopt u achter?

Antwoord:

Vraagnummer: | 35

Pagina: 55

Vraag: Hoeveel procent van de kinderen in Maastricht, en welke aantallen zijn daar aan
verbonden, maakt nu al specifiek gebruik van het Jeugdfonds Cultuur?

Antwoord:

Vraagnummer: | 36

Pagina: 56

Vraag: Met het stadsbrede cultuurfestival wordt festival Maas bedoelt. Wanneer wordt de
eerste editie van dit festival met het domein geévalueerd?

Antwoord:

Vraaghummer: | 37

Pagina: 56

Vraag: Inzake het atelierbeleid ; hoeveel makers staan momenteel op de wachtlijst voor
een atelierruimte in Maastricht? Hoeveel makers stromen er per jaar door?
Hoeveel aanvragen krijgt SAM per jaar voor een atelierruimte en hoeveel procent
van die aanvragen worden niet gehonoreerd voor een plek op de wachtlijst?

Antwoord:

Vraagnummer: | 38

Pagina: 58

Vraag: Het museumbeleid wordt in 2023 vastgesteld in het vierde kwartaal. Gezien de
landelijke trend dat steeds minder mensen het museum bezoeken, is het een idee
dat dit beleid eerder in 2023 wordt vastgesteld. Dit alles dat museumbezoek in
2023 al eerder aantrekkelijker wordt gemaakt.

Antwoord:

Vraagnummer: | 39

Pagina: 72
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Vraag: U begroot 2700 deelnemers voor de stichting Leergeld, Jeugdfonds Sport en Cultuur
en Stichting Fietsbank, is het mogelijk om deze prognose uit te splitsen in het aantal
te verwachten deelnemers per organisatie? Hoe zag deze verdeelsleutel tevens in
2021 uit.

Antwoord:

Vraaghummer: | 40

Pagina: 42

Vraag: Vergeleken met de begroting van 2022 zijn er meer SDG goals aangeduid. Wat is de
verklaring hiervoor?

Antwoord:

Vraagnummer: | 41

Pagina: 43

Vraag: Wat is de tijdlijn van het onderzoek naar de bekostiging van het PO en VO?

Antwoord:

Vraaghummer: | 42

Pagina: 43

Vraag: In de alinea betreffende de concrete terugbrenging van de locaties basisonderwijs
staat dat er in 2019 18 locaties waren. In de begroting van 2022 staat dat het er 28
waren. Wat is het correcte nummer?

Antwoord:

Vraagnummer: | 43

Pagina: 43

Vraag: De ambitie betreffende het herschikking aantal scholen PO via IHP is van 28 naar 23
gegaan vergeleken met vorig jaar. Wat is de verklaring hiervoor?

Antwoord:

Vraagnummer: | 44

Pagina: 44

Vraag: Wat is de tijdlijn betreffende de nodige werkzaamheden gerelateerd aan het
programma onderwijshuisvesting 2023 voor kindcentra, speciaal- en voortgezet
onderwijs?

Antwoord:

Vraagnummer: | 45

Pagina: 44

Technische vragen — Begroting 2023

Pagina 7 van 12




Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord
op 19-10-2022 (beantwoording 1¢ deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2¢ deel).

BINNENGEKOMEN

TEAM DOCUMENTSERVICES
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FRACTIE: GroenlLinks

Vraag: In 2025 en 2026 zijn de baten aanzienlijk hoger dan de voorgaande jaren. Ook
hoger vergeleken met de begroting van 2022. Wat is de reden voor dit?

Antwoord:

Vraaghummer: | 46

Pagina: 45

Vraag: Is er een lijst van deze andere partners zoals aangeduid in “prestaties going
concern” in het stuk over de vormgeving van Onderwijsachterstandenbeleid?

Antwoord:

Vraaghummer: | 47

Pagina: 46

Vraag: In de begroting van 2022 staat dat gelijke kansen gecreéerd moeten worden onder
andere door nauwe samenwerking en afstemming op het gebied van
armoedebestrijding. In de begroting van 2023 staat dit niet expliciet meer in de
tekst. Is dit punt grotendeels verwijderd, of is het de aanname dat dit impliciet
gerepresenteerd is in de prestaties going concern?

Antwoord:

Vraagnummer: | 48

Pagina: 65

Vraag: Hoe zal de nodige data verzameld worden en wat is de verwachte tijdlijn hiervoor?

Antwoord:

Vraagnummer: | 49

Pagina: 66

Vraag: Wat is de reden voor de grote mate aan niet beschikbare data in de tabel voor het
jaar 2021 en de gemeenten? Wanneer is het mogelijk om inzicht te krijgen in deze
data?

Antwoord:

Vraagnummer: | 50

Pagina: 66

Vraag: In de tabel is de kolom betreffende jongeren tot 18 jaar met jeugdhulp is er een
voetnoot nummer 7. Deze wordt echter niet verder uitgelegd. Wat was de nadere
uitleg die voor deze voetnoot bedoeld was?

Antwoord:

Vraagnummer: | 51
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Pagina: 67

Vraag: Vergeleken met de begroting van 2022 is zijn er twee SDG’s bijgekomen en een
verwijdert. Wat is de reden hiervoor?

Antwoord:

Vraaghummer: | 52

Pagina: 67

Vraag: De tabel duidt alleen op de gevoelens van balans. In de begroting van 2022 was
deze tabel meer uitgebreid met data o.a. over gelukkige jongeren en overbelaste
mantelzorgers. Wat is de reden voor de beperking van de data in de tabel in de
begroting van 20237

Antwoord:

Vraagnummer: | 53

Pagina: 68

Vraag: Op welke manier helpt de gemeente naar de zoektocht naar creatieve oplossingen?

Antwoord:

Vraagnummer: | 54

Pagina: 69

Vraag: Welke initiatieven worden bedoeld betreffende het terugdringen van de kinderen
in armoede?

Antwoord:

Vraagnummer: | 55

Pagina: 69

Vraag: In de begroting van 2022 wordt er gesproken over een pilot van 2021 die verlengd
wordt om de resultaten en effecten van de schuldhulp beter te kunnen meten en
borgen. Deze pilot staat niet in de begroting van 2023. Is deze pilot nog relevant
betreffende dit punt?

Antwoord:

Vraagnummer: | 56

Pagina: 69

Vraag: Wat is de reden voor de hogere lasten voor opvang viuchtelingen?

Antwoord:

Vraagnummer: | 57
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Pagina: 70

Vraag: Wat is de tijdlijn in verband met de nieuwe werkwijze zoals aangeduid in 1.C3?

Antwoord:

Vraaghummer: | 58

Pagina: 72

Vraag: Is er een verwachting wanneer de cijfers betreffende de Pw uitkeringen beter
vastgesteld kunnen worden?

Antwoord:

Vraagnummer: | 59

Pagina: 72

Vraag: Wat zijn deze goede voorbeelden uit het rest van het land?

Antwoord:

Vraagnummer: | 60

Pagina: 81

Vraag: Welke strategische partners zijn betrokken bij de individuele jeugdhulp?

Antwoord:

Vraaghummer: | 61

Pagina: 81

Vraag: Welke strategieén worden toegepast om de wachttijden terug te dringen?

Antwoord:

Vraaghummer: | 62

Pagina: 20

Vraag: In 2020 was de waardering over het schoonhouden van de openbare ruimte in de
buurt nog 6,6. Dit is inmiddels gedaald naar 6,4 en in 2023 streven we nog maar
naar een 6,1. Waarom streven we niet naar een 6,6 en nemen we genoegen met
een 6,17 Dat geldt ook voor de waardering van inwoners over onderhoud wegen,
paden en pleintjes in de buurt. Zouden we niet moeten streven naar een dikke 77!

Antwoord:

Vraaghummer: | 63

Pagina: 24/25

Vraag: Hoeveel fietsparkeerplaatsen worden er dit jaar bijgebouwd en waar? Hoe wordt

de gerichte handhaving ingevuld m.b.t. weesfietsen, fietswrakken en fout gestalde
fietsen bij hotspots?
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Antwoord:

Vraaghummer: | 64

Pagina: 25

Vraag: Er vindt een verkenning plaats van grootschalige inpandige of ondergrondse
fietsparkeerlocaties in het centrum. Wordt de parkeergarage aan het Vrijthof hierin
meegenomen als potentiéle locatie? En zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Vraaghummer: | 65

Pagina: 32

Vraag: Het cluster Customer Service Valley wordt niet meer expliciet in de begroting
genoemd. Worden zij nog ondersteund in het versterken van de
clusterontwikkeling door het leggen van verbindingen, het participeren in en het
faciliteren van projecten en structuren?

Antwoord:

Vraagnummer: | 66

Pagina: 34

Vraag: Er is voor 2023 4.287 begroot voor de economische ontwikkeling 3.1. Waar zijn die
circa 600 k extra nodig t.0.v 20227 Hoe groot is de exploitatie van het MECC in deze
en dan ook het verschil t.a.v. 20227

Antwoord:

Vraagnummer: | 67

Pagina: 38

Vraag: Wat is de relatie tussen het Maastricht Convention bureau (MCB) dat Maastricht
positioneert als internationale congreslocatie en het MECC? Heeft deze laatste niet
zelf/ook de verantwoordelijkheid om Maastricht als zodanig te positioneren? En in
welke mate vindt er overlapping plaats met de taakstelling van Maastricht
Marketing? Welke kosten gaan er specifiek gemoeid met MCB?

Antwoord:

Vraaghummer: | 68

Pagina: 102

Vraag: Waarom staat het vaststellen bestemmingsplannen Enci-gebied niet inde begroting
van 2023

Antwoord:
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Vraaghummer: | 69

Pagina: 109

Vraag: Wat was de reden dat de lasten t.a.v. wonen en bouwen in 2022 na wijziging meer
dan 5.000 k hoger uitvielen dan de begroting en hoe kunnen we voorkomen dat dit
ook in 2022/2023 gaat gebeuren?

Antwoord:
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